
UCHWAŁA NR LXXVII/683/24 
RADY MIEJSKAIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca  
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych. 

§ 2. 1. Podstawą ustalenia należnej odpłatności osoby kierowanej do mieszkania wspomaganego jest kwota 
odpowiadająca ilorazowi miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania i liczby miejsc. 

2. Koszt o którym mowa w ust. 1 ustala Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie. 

3. Kwota odpłatności może ulegać zmianie, wraz ze zmianą kosztów utrzymania w mieszkaniu 
wspomaganym. 

4. Osoby, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność na zasadach określonych w tabeli: 

Dochód osoby wyrażony w % stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona w % 
w stosunku do podstawy odpłatności 
ustalonej zgodnie z § 2 ust. 1 

Do 100 % bezpłatnie 
Powyżej 100 % do 125 % 40 % 
Powyżej 125 % do 150 % 50 % 
Powyżej 150 % do 175 % 60 % 
Powyżej 175 % do 200 % 70 % 
Powyżej 200 % do 225 % 80 % 
Powyżej 225 % do 250 % 90 % 
Powyżej 250 % 100 % 

§ 3. Opłatę za pobyt w mieszkaniu wspomaganym za dany miesiąc należy uiszczać na rachunek Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie w terminie do 15-tego dnia następnego miesiąca. 

§ 4. 1. Opłatę za pobyt ustala się za każdy miesiąc pobytu w mieszkaniach wspomaganych. 

2. W przypadku gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca, odpłatność oblicza się proporcjonalnie, za każdy 
dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności miesięcznej przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę 
dni pobytu. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLII/399/17 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 11 grudnia 2017 r. 
w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
zmieniona Uchwałą Nr LVI/534/22 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 27 października 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XLII/399/17 z dnia 11 grudnia 2017 r. w sprawie określenia organizacji oraz 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 562DD220-DA58-4AFC-B0F3-146A336725EF. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 562DD220-DA58-4AFC-B0F3-146A336725EF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W art. 97 ust. 5 u.p.s. wskazano, że rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań 
własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych. 

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej w miejsce dotychczasowej pomocy w formie mieszkań 
chronionych (mieszkania chronione treningowe lub chronione wspierane) wprowadziła odpowiednio pomoc 
w formie mieszkań treningowych lub wspomaganych. 

Po zmianie w ustawie konieczne jest przyjęcie nowej uchwały w powyższej sprawie. 

Prowadzenie i zapewnienie mieszkań jest zadaniem gminy o charakterze obowiązkowym. 

Uchwała nie zmienia zasad określania wysokości opłat ponoszonych przez mieszkańców, jedynie 
dostosowuje do aktualnego nazewnictwa stosowanego w przepisach prawa. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 562DD220-DA58-4AFC-B0F3-146A336725EF. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXVII/683/24 
Data dokumentu 2024-02-15 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniach wspomaganych 
Identyfikator dokumentu 562DD220-DA58-4AFC-B0F3-146A336725EF 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-181500265 
Numer seryjny 0C43352AEDCC224F8B39B137167507D6DA4FEF6E 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 15.02.2024 14:59:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 562DD220-DA58-4AFC-B0F3-146A336725EF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVII/683/24 RADY MIEJSKAIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


